a facilitar o aprendizado dos temas tratados, sendo proibida sua reprodução e distribuição sem prévia autorização da EJEF. 

20. ENFAM: informamos que o curso está credenciado na ENFAM, por meio da Portaria de Credenciamento nº 271, de 26 
de agosto de 2025. 

21. ESTIMATIVA DO MONTANTE DA DESPESA: R$154.932,01 (cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e trinta e dois 
reais e um centavo), que abrangem: 
21.1 Despesas com honorários de docentes internos. 
21.2 Despesas com diárias. 
21.3 Despesas com logística. 
21.4 Despesas com passagens aéreas.  

22. ORIGEM DA RECEITA: dotação orçamentária do TJMG. 

23. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: